
 CITTA' DI MONDRAGONE
                  Medaglia d’Oro al Merito Civile

                                  Provincia di Caserta

AREA III- URBANISTICA, EDILIZIA, LAVORI PUBBICI, PATRIMINIO E
DEMANIO, IGIENE URBANA E AMBIENTE, CIMITERO, MANUTENZIONI

ORDINANZA N. 1 del 11-01-2019

(Raccolta Registro Generale delle Ordinanze Dirigenziali n. 7 del 11-01-2019)

Oggetto: PROROGA AFFIDAMENTO SERVIZIO DI IGIENE URBANA AL 31.03.2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
PREMESSO CHE:

§  con Ordinanza Sindacale n. 11 del 31.03.2018 veniva ordinato alla società Senesi spa con
sede in Porto Sant’Elpidio (FM) via Ungheria n. 20, P.IVA n. 01037400437, di assicurare il
servizio per la raccolta dei rifiuti solidi urbani del Comune di Mondragone per lo
spazzamento, la raccolta differenziata ed indifferenziata e per il successivo trasporto e scarico
presso i siti autorizzati dal 01.04.2018 al 30.09.2018 nelle more dell’espletamento della gara
ad evidenza pubblica in istruttoria presso la Stazione Unica Appaltante di Caserta -
Provveditorato Interregionale Campania-Molise, salvo risoluzione anticipata nel caso di
aggiudicazione della gara indetta con determina a contrarre n. 483 del 27.04.2018;
§  con nota acquisita al prot. gen. dell’Ente n. 36808 del 30.07.2018 veniva trasmesso dalla
S.U.A. il Decreto Provveditoriale di gara deserta adottato dal Provveditore alle OO.PP. della
Campania prot. n. 21875 del 30.07.2018;
§  con Determina n. 1284, 26.09.2018 si prendeva atto del suindicato Decreto Provveditoriale
di gara deserta per l’assenza di offerte da parte di operatori economici qualificati;
§  con Determina a contrarre n. 1283 del 26.09.2018 ad oggetto “PROCEDURA APERTA
PER L’AFFIDAMENTO QUINQUENNALE DEL SERVIZIO INTEGRATO DI IGIENE
URBANA E RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI NEL COMUNE DI
MONDRAGONE (CE) – APPALTO VERDE (D.M. 13 FEBBRAIO 2014 ALLEGATO 1) –
DETERMINA A CONTRARRE - CIG: 7623427AF7” veniva indetta gara ad evidenza
pubblica da espletarsi presso la Centrale di Committenza ASMECOMM  e su piattaforma
telematica con scadenza al 29.10.2018 per la presentazione delle offerte;

 
RILEVATO CHE:

§  con Determina a contrarre n. 1283 del 26.09.2018 ad oggetto “PROCEDURA APERTA PER
L’AFFIDAMENTO QUINQUENNALE DEL SERVIZIO INTEGRATO DI IGIENE URBANA E
RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI NEL COMUNE DI MONDRAGONE (CE) –
APPALTO VERDE (D.M. 13 FEBBRAIO 2014 ALLEGATO 1) – DETERMINA A
CONTRARRE – CIG: 7623427AF7” veniva indetta procedura di gara aperta telematica per
l’affidamento quinquennale del servizio integrale di igiene urbana con rideterminazione del
prospetto economico senza invarianza della spesa;
§  nella suindicata determinazione a contrarre è stata assegnata ad Asmel Consortile s.c. a r.l.

Ordinanza Dirigenziale n. 1  del 11-01-2019

1/3Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.



(quale Centrale di Committenza) l’indizione della procedura di gara in parola sulla piattaforma
ASMECOMM, secondo le caratteristiche espressamente indicate negli allegati atti di gara;
§  in data 26.09.2018 è stata indetta procedura di gara con pubblicazione degli atti di gara
sull’albo pretorio on-line del sito di asmecomm.it, sull’albo pretorio on-line del Comune di
Mondragone nr. Reg. 3035/2018 ed in G.U.R.I. serie speciale – contratti pubblici n. 112 del
26.09.2018, ed in G.U.C.E. GU/S S184 417600-2018-IT;
§  con Determina a contrarre n. 1810 del 13.12.2018 ad oggetto “PROCEDURA APERTA PER
L'AFFIDAMENTO QUINQUENNALE DEL SERVIZIO INTEGRATO DI IGIENE URBANA E
RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI NEL COMUNE DI MONDRAGONE (CE) –
APPALTO VERDE (D.M. 13 FEBBRAIO 2014 ALLEGATO 1)” venivano approvati e resi
esecutivi i verbali di gara prot. n. 56114 del 30.11.2018 e susseguentemente si procedeva
all’approvazione della proposta di aggiudicazione priva di efficacia in favore della soc. Senesi
spa con sede legale alla via Romagna n. 29 – 62010 Morrovalle (MC) P.IVA N. 01037400437 -
CIG: 7623427AF7;
§  con ordinanza n. 34 del 28.09.2018, Registro Generale delle Ordinanze Dirigenziali n. 182
del 28-09-2018 veniva prorogato l’affidamento del servizio di igiene urbana in favore di soc.
Senesi spa fino al 31.12.2018;

 
RIBADITO CHE il servizio di igiene urbana non può essere sospeso senza creare pregiudizio alla
pubblica salute per l’insorgere di inevitabili, possibili,  inconvenienti di natura ambientale e igienico-
sanitaria;
 
RILEVATO pertanto che ricorrono le condizioni per la proroga del servizio volta a garantire la
 tutela igienico-sanitaria ed ambientale, dunque la continuità del servizio nelle more della definizione
delle procedure per l’affidamento quinquennale del servizio, nel rispetto della normativa vigente in
materia e delle raccomandazioni ANAC;

 
ORDINA

 
Per i motivi di cui in premessa, alla SENESI Spa, in persona del legale rappresentante p. t. con sede
legale in Porto Sant’Elpidio (Fm), Via Ungheria, n. 20 P. IVA 01037400437 di espletare il servizio per
la raccolta dei rifiuti solidi urbani del Comune di Mondragone per lo spazzamento, la raccolta
differenziata e indifferenziata e per il successivo trasporto e scarico presso i siti autorizzati fino al
31.03.2019 e comunque fino alla aggiudicazione definitiva del SERVIZIO INTEGRATO DI IGIENE
URBANA E RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI NEL COMUNE DI MONDRAGONE
(CE);
 

DISPONE
 
l’adozione del relativo impegno con successivo atto determinativo
 
la notifica a mezzo pec del presente del presente provvedimento alla società Senesi spa con sede in
Porto Sant’Elpidio (FM) via Ungheria n. 20, P.IVA n. 01037400437;
 
la pubblicazione all’albo pretorio on line e la diffusione alla Polizia Locale, alla Compagnia Carabinieri
di Mondragone, alla Stazione dei Carabinieri di Mondragone, alla Compagnia Guardia di Finanza di
Mondragone, al Commissariato di Polizia di Castel Volturno, alla Prefettura di Caserta, ASL di Caserta
Servizio di Igiene Pubblica dipartimento di Mondragone per quanto di competenza, che la presente
ordinanza, inoltre venga inviata agli impianti finali di conferimento, Soc. GISEC Spa – STIR di Santa
Maria Capua Vetere (CE), impianto di conferimento Soc. Tortora Guido Srl Castel San Giorgio (SA),
impianto di conferimento multimateriale, carta e cartone e vetro Soc. Ambiente Spa di San Vitaliano
(NA);

Ordinanza Dirigenziale n. 1  del 11-01-2019

2/3Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.



 
È fatto obbligo a chiunque spetti  di osservare e far osservare il presente provvedimento.
 
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al
Capo dello Stato entro 120 giorni.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
ARCH. SALVATORE CATANZANO

 

Ordinanza Dirigenziale n. 1  del 11-01-2019

3/3Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.


